医薬発 0409 第 13 号

令 和 ６ 年 ４ 月 ９ 日

保健所設置市市長

殿

特 別 区 区 長

厚 生 労 働 省 医 薬 局 長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度「愛の血液助け合い運動」への協力について（依頼）

献血の推進につきましては、平素より格別の御尽力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、厚生労働省、都道府県及び日本赤十字社では、我が国の血液事業を安

定的・継続的に維持し、血液製剤の国内自給を確保するため、「愛の血液助け合

い運動」を別添実施要綱のとおり実施いたします。

つきましては、本運動の趣旨を御理解の上、献血の推進につきまして、格別

の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

 また、貴管内機関及び関係団体に対しましても、積極的に周知いただきます

よう、お願い申し上げます。

【連絡先】
厚生労働省 医薬局
血液対策課 献血推進係 針谷 孝明
〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2
電 話：03-5253-1111（内線 2908）
メール：harigai-takaaki@mhlw.go.jp